sua presencia et futura. Renuncians per fidem suam

allegationi doli et fraudis et cuiuslibet alterius decep-

tionis, et omni iuris auxilio, tam canonici quam civilis,

per quod predicta donacio et concessio posset in ali-

quo retractari. In cuius rei testimonium et munimen ,

ad petitionem dicte Praxedis, dedimus predictis ab

bati et conventui presentes litteras sigilli nostri mu-

nimine roboratas. Datum anno Domini m0 cc° lxx°.

primo, mense marcio.

5 Cette formule d'usage , appliquée à un quart d'homme, semble

tout-à-fait dérisoire ; mais il faut faire attention que , dès la première

génération, ce quart d'homme pouvoit rapporter à son maître un

homme tout entier. Aussi apporte-t-on dans la charte une grande re

cherche à bien établir la propriété du quart d'homme , de ses meu

bles et immeubles présents et à venir, de toute sa postérité et de tous

les biens de sa postérité.
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29. 1572. Lettre de Charles IX au duc de

Longueville , gouverneur de Pi
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30. 1572. Lettre du duc de Longueville à sa

femme , Marie de Bourbon , sur

le même sujet IV. 20
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